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ل به منظور تعیین تکلیف سه و  جلسه ظهر جمعه پیشکسوتان استقلا
لی  نیم درصد باقی مانده سهام این باشگاه که برای پیشکسوتان استقلا
تدارک دیده شده است باعث شد تا دقایقی با پرویز مظلومی سرمربی 
لی ها  یکن اسبق آبی ها که اتفاقا هفته گذشته نیز در تمرین استقلا و باز
یم. در این بین گریزی هم به شرایط  حاضر شده بود به گفت وگو بپرداز
آبی پوشان، حواشی اطراف این تیم و مباحث داوری زدیم. گفت وگوی 

»فرهیختگان« با مظلومی را در ادامه می خوانید. 

ل برگزار کردید  شنیده می شود در جلسه ای که در دفتر کانون پیشکسوتان استقلا
دربـــاره انتخاب یک نماینده از پیشکســـوتان بـــرای حضور در هیات مدیره این 

باشگاه هم صحبت هایی انجام شده است. 
این موضوع مطرح نشد. ما فقط درباره تقسیم بندی سهام پیشکسوتان براساس 
سابقه آنها بررسی های لازم را به عمل آوردیم. قرار شد در جلسه بعدی تکلیف 
ی این مساله کار  روشـــن شـــود. در هر صورت گروه هایی تشـــکیل شدند که رو
کنند و ســـوابق پیشکســـوتان را درآورده تا براســـاس ســـهام باشـــگاه اســـتقلال 
تقسیم شود. در واقع تمام نفراتی که در باشگاه استقلال از گذشته تا به حال 
در هر رشته ای سابقه حضور داشته اند شامل این تقسیم بندی خواهند شد. 

طبـــق گفتـــه ســـازمان خصوصی ســـازی، قرار بود 5 درصد از ســـهام باشـــگاه به 
پیشکسوتان برسد. چطور این مقدار به 3 و نیم درصد کاهش پیدا کرده؟

مثل اینکه آقای قربانزاده آن را فروخته است. 10 درصد را قبلا فروخته و به نظر 
می رسد یک و نیم درصد سهام را اضافه بر سازمان و قوانینی که وجود داشته 
در بورس به مردم فروخته است. اینکه قانونی بوده یا نه خبر ندارم اما قرار شده 
اولیایی این موضوع را پیگیری کند. البته نمی شـــود آن را پس گرفت چون به 
مردم فروخته اند مگر اینکه این مقدار را بخرند. جالب اینکه در پرسپولیس به 
این شکل نیست و کل پنج درصد برای پیشکسوتان این باشگاه موجود است. 

؟ هفته گذشته در تمرین حضور داشتید؟ از تیم چه خبر
بله رفتیم و سر زدیم. باید در این هفته های آخر به هر نحوی که می توانیم به 

تیم و بچه ها کمک کنیم. هرچند کار سخت شده است. 

ل یک امتیاز جلو هست. چرا کار سخت است؟ استقلا
ی ها حساس هستند. به خصوص  الان قهرمانی دست خود بچه هاست اما باز
ی  ی با نســـاجی بســـیار سخت و حساس اســـت. استقلال با تیم هایی باز باز
دارد که شـــرایط خودشـــان هم در جدول حساس است، مثل همین نساجی. 
این تیم در جدول شـــرایط خوبی ندارد و می خواهد با کســـب نتیجه لازم هر 

ی مقابل چنین تیم هایی سخت است.  طور شده در لیگ بماند بنابراین باز
ی آینده مســـابقه بعدی مان از همه ســـخت تر اســـت چون  به نظرم در ســـه باز
هم حساســـیتش بالاســـت و هم اینکه تیم رقیب تلاش می کند تا به استقلال 

برسد. کافی است لغزشی ایجاد شود. 

البته می توان حدس زد که گل گهری ها هم به دلایلی که اهالی فوتبال از آن خبر 
ل محسوب خواهد شد.  دارند، رقیب سخت و چغری برای استقلا

همه حریفان سخت هستند اما این صحبت ها مطرح نیست. این شایعات 
یاد هســـتند مثل همین شـــایعاتی که درباره تخلف اخیر هر روز یک اســـم  ز
از آن در می آیـــد. یعنـــی چـــه کـــه هر روز می گویند اســـم فلانی هســـت و فلانی 
نیســـت. این کارها و این برخوردها درســـت نیســـت. البته باید این تخلفات 
ی اسامی الکی را مطرح می کنند این کار درستی  رو شود اما اینکه همین طور
نیســـت. کســـانی هستند که قضیه شان ثابت شده و آنها را احضار کرده اند و 
برخی هم که بازداشـــت هســـتند اما اینکه هر روز یک اســـم را ردیف می کنند 

این درست نیست. 

به صورت کلی نظر شما در رابطه با این قضیه چیست؟
من شـــدیدا موافق این برخوردها هســـتم، ســـالیان سال است که این حرف ها 
را می گوییم که باید با این مافیایی که در فوتبال هســـت برخورد شـــود. خیلی 

راحت هم می شد با آن برخورد کرد. خدا را شکر که از یک جا شروع شد. 

خود شما سال ها پیش در استان کرمان مربیگری کرده اید. آن زمان این خبرها بود؟
. آن زمان همه چیز شسته رفته بود اما چیزی که وجود دارد این است که  خیر
این مساله همه جا رخنه کرده است. این که یک سری مربیان همیشه هستند 
چه ببازند و حذف شـــوند همیشـــه هســـتند. اینها مسائلی هستند که باید به 
آن رســـیدگی شـــود. همیشـــه گفته ام آدم هایی که ســـالم کار می کنند بیرون از 
. زمان ما  گود هستند چه در مدیریت، چه در مربیگری و چه در عوامل دیگر
یگری  این مســـائل نبود. چه در زمان مربیگری در اســـتقلال و چه در دوران باز
زمان ما این خبرها نبود. معمولا کســـانی که این پیشـــنهادات را می دهند به 
ســـمت کســـانی می روند که لغزش دارند. ســـراغ ما نمی آیند. خوشـــبختانه در 

دوره فوتبال مان یا دوران مربیگری این خبرها نبوده است. 

در جلسات مختلفی که با رئیس جمهور حضور داشته اید، در این مدت درباره 
رشد و توسعه فوتبال یا برخورد با این فسادها با آقای رئیسی صحبتی داشته اید؟
ی اســـتقلال و پرسپولیس خیلی وقت پیش  اتفاقا ســـر قضیه خصوصی ســـاز
این مســـاله را پیشـــنهاد دادم که ایشـــان این مســـاله را به خاطر مردم پیگیری 
کنند تا این اتفاق درنهایت بیفتد. منتها گفتیم به پیشکســـوتان هم برســـید و 
بخشی از سهام را به آنها بدهید اما نه سه و نیم درصد. پیشکسوتان صاحب 

اصلی باشـــگاه هســـتند و پولی هم که از بابت خرید اســـتقلال داده شـــده به 
یخته می شود. اما این وسط حق  یخته نشـــده و به حســـاب دولت ر باشـــگاه ر
یاد  پیشکســـوتان اســـتقلال فقط سه و نیم درصد است؟ البته در دیدار آخر ز
فرصـــت صحبت مهیا نشـــد اما هـــر بار رئیس جمهور اخبـــار فوتبال و ورزش 

کشور را پیگیری می کنند. 

ل ســـال گذشـــته از حضور در آسیا به دلایلی که می دانیم محروم شد. به  اســـتقلا
نظر شـــما فســـاد سازمان یافته ای که در فدراســـیون فوتبال به تازگی شفاف شده 

است؛ به این موضوع ارتباطی پیدا می کند؟
چـــه عـــرض کنـــم. خیلی چیزهـــا را به هم نزنید بهتر اســـت! امـــا خیلی مفت 
اســـتقلال را از آســـیا حذف کردند. فقط به خاطر بدهی استراماچونی نبود. دو 
تیم زیر پوشش وزارت ورزش بودند و دو تا نباید به آسیا می رفتند چون مالک 
دو باشـــگاه یک وزارتخانه بود و وزارت ورزش باید انتخاب می کرد که مالک 
کدام تیم شود. به همین دلیل بهانه گرفتند و به خاطر بدهی استراماچونی ما 

را حذف کردند و پرسپولیس را به آسیا بردند. 

ل مطرح  بـــه داوری هـــا برســـیم. صحبت هایـــی را درباره نـــاداوری علیه اســـتقلا
کرده بودید. 

ی نمی خواهد خودش را بدنام کرده  ی هیچ داور درست است اما در قشر داور
یاد هســـتند  ی ز و منافع خودش را ببیند. در هر صورت اشـــتباهات در داور
ی یکی از مشـــاغل ســـخت اســـت. این که  که به نظر من ســـهوی اســـت. داور
ی را با صحنه  90 دقیقه بدون اشـــتباه ســـوت بزنید بســـیار دشوار است. ما باز
آهســـته می بینیم، باز هم نمی توانیم قضاوت کنیم چه برســـد به داور که باید 
در لحظه تصمیم بگیرد. این که بخواهیم انگ بزنیم که عمدا این اشتباهات 
را مرتکب می شوند به نظرم کار درستی نیست. اعتقادم این است که باید در 
کمیته داوران هم تغییراتی صورت گرفته و حالا که جوانگرایی صورت گرفته 
باید شاهد تغییرات هم باشیم. البته نمی دانم برای رئیس کمیته داوران چه 
اتفاقی افتاده و جریان چیســـت که او اســـتعفا داده اما نهادهای نظارتی باید 
بررســـی کنند که آیا برای تیمی اتفاق خاصی افتاده اســـت؟ من مربی هم در 
ارنج و تعویض هایم اشـــتباه می کنم و این اشـــتباهات برای عوامل دیگر هم 
وجود دارد. تازه من فرصت دارم فکر کنم اما داور فرصت فکر کردن هم ندارد 
هرچند امیدوارم این اشتباهات عمدی نباشد و بیشتر هم معتقدم که سهوی 
هســـتند. با همه این تفاصیل کمیته داوران باید داوران و ناظران قوی را برای 
دیدارهای حســـاس و مهم انتخاب کند تا با اشـــتباهات برخورد شـــود. اینکه 

ناظر بگذارند و برخورد نشود چه فایده ای دارد؟

صحبت پایانی... 
ی پایانی دارم. تا همین الان هم بچه ها  ی موفقیت برای استقلال در سه باز آرزو
یادی کرده اند و جا دارد از این  قهرمان واقعی هستند چون تا به امروز تلاش ز

فرصت استفاده کرده و دوباره از آنها تشکر کنم. 

پرویز مظلومی در گفت وگو با »فرهیختگان«: قربانزاده سهام پیشکسوتان را به مردم فروخت

نهادهای نظارتی به ماجرای کمیته داوران ورود کنند
 نساجی سخت ترین حریف استقلال در 3 بازی باقیمانده است                بدهی استراماچونی را بهانه کردند تا پرسپولیس را آسیایی کنند

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفرمژدهی
خبرنگار

مرحلـــه یک چهـــارم نهایـــی جـــام حذفـــی در غیاب اســـتقلال و پرســـپولیس 
، آلومینیوم و مس رفســـنجان به  برگزار شـــد و درنهایت 4 تیم ســـپاهان، گل گهر
نیمه نهایی صعود کردند. براساس قرعه کشی انجام شده تیم مس رفسنجان 
ی می کنند و گل گهر ســـیرجان حریف ســـپاهان در مرحله  بـــا آلومینیـــوم بـــاز
نیمه نهایی خواهد بود. از طرفی با توجه به حساســـیت و فشـــردگی مسابقات 
لیگ برتر و حساســـیت جدول رده بندی، دیدارهای مرحله نیمه نهایی بعد 

از اتمام لیگ برگزار خواهد شد. 
ی همراه بود فارغ از اینکه  با این حال جام حذفی امسال با شگفتی های بسیار
اســـتقلال و پرســـپولیس از این جام کنار رفتند و خیلی زود حذف شـــدند، 4 
تیم حاضر در نیمه نهایی مســـابقات بســـیار با انگیزه هســـتند و می توانند بر 
که  انگیزه کافی برای کســـب جام قهرمانی را  جذابیت این جام بیفزایند؛ چرا
دارند. هر یک از این چهار تیم رقبای سرسختی را حذف کردند و حالا حضور 
در نیمه نهایی برایشـــان بســـیار دلچسب و دلنشـــین است. قهرمان این دوره 
از مســـابقات راهی پلی آف لیگ نخبگان می شـــود و این می تواند برای تیم ها 
بسیار ارزشمند باشد. از این رو هر چهار تیم حاضر در این دوره از رقابت ها 
همه تلاش شـــان را می کنند تا این ســـهمیه پلی آف را کســـب کرده و خود را در 

جمع نخبگان آسیا قرار دهند. 

سپاهاندرپیپایانحسرتجام
در بین چهار تیم حاضر در نیمه نهایی شـــاید ســـپاهان با انگیزه ترین باشـــد؛ 
که آنها 9 ســـال اســـت که در حســـرت جام مانده و پس از آخرین قهرمانی  چرا
خود در لیگ برتر هنوز موفق به کســـب جام دیگری نشـــدند. از طرفی آنها 11 
یادی  سال است که موفق به قهرمانی در جام حذفی نشدند و نه تنها  انگیزه ز
بـــرای تصاحـــب این جـــام دارند بلکه می خواهند با تکـــرار یک قهرمانی دیگر 
به حسرت 9 ساله تیم شان پایان دهند.  سپاهان برای رسیدن به نیمه نهایی 
در گام نخســـت شـــمس آذر را شکســـت داد. در ادامه مقابل ســـد ســـختی به 
ثانی قرار گرفت و در یک چهارم نهایی ملوان سرســـخت که  نام اســـتقلال ملا
یادی برای تصاحب جام قهرمانی داشت را از پیش رو برداشت   انگیزه های ز
و حالا در نیمه نهایی باید مقابل گل گهر سیرجان قرار گیرد. تیم سپاهان این 
که علاوه بر اینکه سال هاست دلش برای تصاحب جام  جام را می خواهد؛ چرا

قهرمانی تنگ شده، سهمیه لیگ نخبگان را نیز به دست می آورد. 
ســـپاهان که در رقابت با اســـتقلال و پرســـپولیس از کســـب جام لیگ برتر باز 
ماند عملا نمی تواند ســـهمیه مســـتقیم لیگ نخبگان را کسب کند، از این رو 
گردان مورایس تمایل دارند با قهرمانی در جام حذفی با یک تیر دو نشان  شا
زده و هم جام بگیرند و هم سهمیه پلی آف را از آن خود کنند. این تیم در بین 
که آنها قهرمانی 4  چهـــار تیـــم حاضر در نیمه نهایی پرافتخارترین اســـت؛ چرا
کام بوده  دوره جام حذفی را در کارنامه دارند، اما در سال های اخیر بسیار نا

و حتی در دو سال اخیر در همان مرحله یک هشتم حذف شدند. 

آلومینیومیکنمونهبرایافتخارآفرینی
تیـــم آلومینیـــوم بعـــد از ســـپاهان، موفق ترین تیم حاضر در بیـــن 4 تیم مرحله 
کی ۳ ســـال پیش در مرحله  نیمه نهایی جام حذفی اســـت. ســـبز قباهای ارا
یک چهارم نهایی حذف شدند، اما سال بعد به فینال رسیده و مقابل نساجی 
شکســـت خوردند و از قهرمانی باز ماندند. در ادامه در یک شـــانزدهم حذف 

شدند و حالا نیز نیمه نهایی را تجربه می کنند. 
آلومینیـــوم بـــرای رســـیدن به این مرحلـــه رقبایی همچون نســـاجی مازندران، 
پرســـپولیس و چادرملو اردکان را حذف کرد. در واقع آلومینیوم را باید با توجه 
گر  به حذف پرســـپولیس یکی از شگفتی ســـازهای جام حذفی دانست. آنها ا

به قهرمانی برسند بدون شک شگفتی را تکمیل کرده اند. 
با توجه به اینکه تیم آلومینیوم پیش از این نیز ســـابقه حضور در فینال جام 
گردان حســـینی می تواننـــد عزم خود را جزم  حذفـــی را تجربه کرده این بار شـــا
کرده و صاحب جام حذفی شـــوند. این جام که جام شـــگفتی ها لقب گرفته 
برای همه شرکت کنندگان شانس برابر قائل است، از این رو با توجه به اینکه 
کنون تیم های قدرتمندی از جام حذفی کنار رفتند هیچ چیز قابل پیش بینی  تا

نیست و آلومینیوم نیز به اندازه سایر رقبا شانس حضور در فینال را دارد. 
حالا که آلومینیوم باید در مرحله نیمه نهایی به مصاف مس رفســـنجان برود، 
پنجمین دوره از رقابت های  یایی که در سی و گردان حسینی امیدوارند رو شا
جام حذفی نیمه تمام گذاشـــته و در فینال مقابل نســـاجی حذف شـــدند، را 

گر آنهـــا بتوانند مس را کنار  بـــه واقعیـــت تبدیل کنند. ا
یخ  زده و به فینال برسند و اولین قهرمانی خود در تار
جام حذفی را به دست آورند، می توانند راهی پلی آف 
لیگ نخبگان شوند. تیم آلومینیوم در سال های اخیر 

عملکـــرد خوبی داشـــته و در لیـــگ برتر به ثبات 
کنون یک بار  رسیده است. از طرفی این تیم تا

در فینال حاضر شده و این فصل نیز حضور 

ک  گر آلومینیوم ارا در نیمه نهایی را تا این لحظه مسجل کرده است. از این رو ا
قهرمان شود مزد تلاش های چند ساله خود را می گیرد. 

 گلگهربهامیدیکجام
گل گهر از آن تیم های متمولی است که پیش بینی می شد بتواند طی فصول 
اخیـــر بهتـــر از ایـــن کار کنـــد. مدیران این باشـــگاه هرگز چیزی بـــرای تیم کم 
کام بـــوده و هر چند تا  نگذاشـــتند. بـــا ایـــن حال آنهـــا همواره در لیـــگ برتر نا
هفته هـــای آخـــر برای رقابت با مدعیـــان عنوان قهرمانی تلاش کردند اما هرگز 
نتوانســـتند در قامت یک مدعی واقعی ظاهر شـــوند.  جام حذفی اما همواره 
دستاویزی بود تا گل گهر حقانیت خود را ثابت کند. پیش از این نیز این تیم 
در ســـی و چهارمین دوره از رقابت هـــای جـــام حذفی راهی نیمه نهایی شـــده 
بود اما موفق نشـــد به فینال راه پیدا کند. این بار اما آنها با مربی یونانی خود 

امیدوارند به فینال راه پیدا کرده به این امید که یک جام هم به آنها برسد. 
کنون تیم هایی  گل گهر برای رسیدن به این مرحله راه سختی نداشت، آنها تا
همچون نیکا پارس چالوس، فجر  سپاســـی و هوادار را شکســـت دادند. تنها 
ی  حریف لیگ برتری آنها در جام حذفی همین هوادار بود که در کمال ناباور
ی گل گهر در  یافـــت کـــرد و از مســـابقات کنار رفت. ســـخت ترین باز ۵ گل در
ی نیمه نهایی مقابل ســـپاهان  این دوره از رقابت های جام حذفی همین باز
گر بتوانند سپاهان را از پیش رو بردارند و راهی فینال شوند تازه  است. آنها ا

اولین گام بزرگ خود را برداشته اند. 

مسدردستانداز
گیرنکرد

، تیم مس  برخـــلاف گل گهر
برای رسیدن به نیمه نهایی 
مســـابقات جام حذفی مسیر 

بسیار سختی را طی کرد اما در دست اندازها گیر نکرد و بالاخره خود را به این 
مرحله رساند. آنها در ابتدای راه استقلال را قاطعانه و با دو گل حذف کردند. 
ی نفسگیر در ضربات پنالتی پیکان را شکست دادند. در  سپس در یک باز
کتور با انگیزه گذشـــتند و حالا در نیمه نهایی  یک چهارم نهایی نیز از ســـد ترا
ی که مس با محرم نوید کیا  بایـــد مقابـــل آلومینیوم به میدان بروند. هر ســـه بـــاز
در آنها پیروز شـــد رقابت های حســـاس و ســـختی بودند، درواقع این مربی و 

کنون از چالش جام حذفی سربلند بیرون آمدند.  گردانش تا شا
ی ها  مـــس در بیـــن چهار تیم حاضر در نیمه نهایی در حالی ســـخت ترین باز
کام ترین تیم در  کنون نا را برگزار کرد و به این مرحله رسید که می توان آنها را تا
جام های حذفی دانست. این تیم پیش از این به جز در سی و پنجمین دوره از 
رقابت های جام حذفی که در یک چهارم نهایی حذف شد، افتخار دیگری 
در این مسابقات ندارد و حضور این فصلش در نیمه نهایی تا به حال بهترین 
گر محرم نوید کیا بتواند  عنوانی است که در این جام کسب کرده اند. از این رو ا
این تیم را راهی فینال کند و حتی به قهرمانی برسد نه تنها راهی مرحله پلی آف 
یخ باشگاه مس رفسنجان نیز  ی بزرگ در تار لیگ نخبگان می شود، بلکه کار

انجام داده است. 

 قهرمانکیست؟
بـــا توجـــه به حضور 4 تیم قدرتمند در نیمه نهایی جام حذفی انتظار 4 فینال 
ی کاغذ شانس  گر سپاهان و مس به فینال صعود کنند رو تماشایی می رود. ا
ســـپاهان بیشـــتر اســـت، اما مس در این فصل از رقابت های جام حذفی یک 
یت بزرگ  غول کش واقعی نشان داده و در صورت شکست سپاهان این مامور

خود را تکمیل کرده است و به واقع شگفتی ساز خواهد شد. 
ی  گر آلومینیوم و ســـپاهان به فینال راه پیدا کنند باز هم شـــانس ســـپاهان رو ا
که سابقه نشان می دهد این تیم پیش از این نیز چالش  کاغذ بیشتر است؛ چرا
فینال را تجربه کرده اما این جام، جام شگفتی هاست و هیچ مشخص نیست 

چه کسی قهرمان خواهد شد. 
از طرفی ممکن است مس و گل گهر به فینال راه پیدا کنند در این صورت شاهد 
یک فینال دربی گونه خواهیم بود. دو تیم هم استانی که می توانند با حضور در 
فینال جذابیت خاصی به پایان این مسابقات بدهند. مس بسیار سخت به 
یای جام را در سر داشته باشد و گل گهر  این مرحله رسیده و حالا می تواند رو
نیز خواهان پایان دادن به تلاش های بی سرانجام خود در فوتبال ایران است. 
گر آلومینیوم و گل گهر به فینال رقابت های سی و هفتمین دوره جام  از طرفی ا
که هیچ  حذفی راه پیدا کنند به واقع شگفتی در این جام را تمام کردند؛ چرا
کـــدام از ایـــن دو تیـــم از ابتدای فصل خود را در چنین جایگاهی نمی دیدند، 
اما حالا برای رســـیدن به فینال و حتی به دســـت آوردن جام قهرمانی خود را 

بسیار محق دانسته و برای آن تلاش می کنند. 
به جـــز ســـپاهان ۳ تیـــم دیگر بـــرای اولین بار اســـت که ممکن اســـت قهرمان 
جـــام حذفـــی شـــوند و به نوعـــی نوبرانه های این جام خواهند بـــود. به هر حال 
یاد هســـت که  جذابیت جام حذفی به دلیل حذفی بودن مســـابقات آنقدر ز
حتی غیبت استقلال و پرسپولیس در این مرحله از مسابقات نیز از هیجان 

جام شگفتی ها نکاسته است. 

3 تیم حاضر در نیمه نهایی جام حذفی برای نخستین بار می توانند جام قهرمانی را بالای سر ببرند

فینالیست های شگفتی ساز؟


